
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

평생교육과 11,875,894 11,410,793 465,101

국 199,290 170,495 28,795

도 15,000 0 15,000

시 11,661,604 11,240,298 421,306

세계속의 평생학습 도시 11,586,745 11,115,887 470,858

국 199,290 170,495 28,795

도 15,000 0 15,000

시 11,372,455 10,945,392 427,063

맞춤형 평생학습 프로그램 운영 1,599,343 1,321,133 278,210

국 19,290 14,940 4,350

도 15,000 0 15,000

시 1,565,053 1,306,193 258,860

마을단위 학습공동체 조성 71,720 42,720 29,000

201 일반운영비 71,000 42,000 29,000

01 사무관리비 71,000 42,000 29,000

○앳홈 운영 강사 수당 69,000 40,000 29,000경정 69,000,000원

순천시민대학 운영 834,760 653,060 181,700

201 일반운영비 662,220 480,520 181,700

01 사무관리비 564,420 462,720 101,700

○순천시민대학 강사수당(일반과정)

444,600 342,900 101,700경정 444,600,000원

03 행사운영비 87,000 7,000 80,000

○제2회 전라남도 평생학습박람회 개최

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

한글작문교실 운영 328,603 319,253 9,350

국 19,290 14,940 4,350

시 309,313 304,313 5,000

201 일반운영비 310,600 300,600 10,000

국 13,450 8,450 5,000

시 297,150 292,150 5,000

01 사무관리비 310,600 300,600 10,000

○성인문해교육 특성화프로그램 육성 운영

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,383 11,033 △650

국 5,840 6,490 △650

시 4,543 4,543 0

02 민간경상사업보조 10,383 11,033 △650

○성인문해교육사업 지원 10,383 11,033 △650경정 10,383,000원

국 5,840 6,490 △650

시 4,543 4,543 0

선비문화체험 학습관 운영 96,548 71,588 24,960

201 일반운영비 44,960 20,000 24,960



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 32,960 8,000 24,960

○선비문화체험학습관 프로그램 강사 수당

24,960 0 24,96030,000원*104시간*8개월

시민과 함께하는 재능공작소 운영 37,112 26,412 10,700

301 일반보상금 18,512 7,812 10,700

12 기타보상금 16,712 6,012 10,700

○재능나눔코디네이터 활동실비

16,712 6,012 10,700경정 16,712,000원

평생학습 프로그램 공모(보조) 22,500 0 22,500

도 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

201 일반운영비 19,808 0 19,808

도 15,000 0 15,000

시 4,808 0 4,808

01 사무관리비 19,808 0 19,808

○찾아가는 평생교육 배움디딤돌 운영

11,308 0 11,30811,308,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 1,308 0 1,308

○배움 행복마을학교 운영 8,500 0 8,5008,500,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 3,500 0 3,500

301 일반보상금 2,692 0 2,692

09 행사실비보상금 1,192 0 1,192

○찾아가는 평생교육 배움디딤돌 운영 실비 보

상 1,192 0 1,1921,192,000원*1식

12 기타보상금 1,500 0 1,500

○배움 행복마을학교 운영 매니저 활동비

1,500 0 1,5001,500,000원*1식

교육도시 순천 브랜드화 9,515,273 9,389,425 125,848

국 180,000 155,555 24,445

시 9,335,273 9,233,870 101,403

교육환경개선사업 7,098,940 7,075,940 23,000

201 일반운영비 29,020 11,020 18,000

01 사무관리비 29,020 11,020 18,000

○천사(1004)데이 표창패 제작(여성가족과에서

업무이관) 18,000 0 18,000150,000원*120개

308 자치단체등이전 6,995,000 6,990,000 5,000

07 자치단체간부담금 5,000 0 5,000

○혁신교육지방정부협의회 분담금

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

마을학교 조성사업 324,445 300,000 24,445

국 180,000 155,555 24,445

시 144,445 144,445 0



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 민주시민학교, 성과공유회 등 운영

20,000 0 20,0002,000,000원*10회

국 20,000 0 20,000

307 민간이전 304,445 300,000 4,445

국 160,000 155,555 4,445

시 144,445 144,445 0

02 민간경상사업보조 160,000 155,555 4,445

○ 마을학교 운영 경비 보조

160,000 155,555 4,445경정 160,000,000원

국 160,000 155,555 4,445

문화건강센터 관리 1,124,318 1,045,915 78,403

101 인건비 99,681 78,188 21,493

04 기간제근로자등보수 99,681 78,188 21,493

○문화건강센터 청사 청소 인부임 71,715 50,222 21,493

― 기본급 44,890 33,668 11,222

― 주휴수당 9,085 6,814 2,271

― 국민연금 2,659 2,052 607

― 건강보험 1,859 1,423 436

― 고용보험 886 684 202

― 산재보험 483 365 118

― 장기요양보험 142 105 37

― 퇴직급여충당금 6,600 0 6,600

경정 44,890,000원

경정 9,085,000원

경정 2,659,000원

경정 1,859,000원

경정 886,000원

경정 483,000원

경정 142,000원

2,200,000원*3명

301 일반보상금 11,210 5,000 6,210

12 기타보상금 8,710 2,500 6,210

○문화건강센터 자원봉사자 활동 보상

6,210 0 6,21010,000원*3명*23일*9월

401 시설비및부대비 499,700 470,000 29,700

01 시설비 499,700 470,000 29,700

○다목적홀 무대장치 안전점검 및 보수

19,000 0 19,000

○음향시설 크리닝 작업 10,700 0 10,700

19,000,000원*1식

10,700,000원*1식

405 자산취득비 26,500 5,500 21,000

01 자산및물품취득비 26,500 5,500 21,000

○무선마이크 구입 19,000 0 19,000

○방송실 컴퓨터 구입 2,000 0 2,000

4,750,000원*4개

2,000,000원*1대

여성의 능력개발과 자립기반 조성 472,129 405,329 66,800

여성문화대학 운영 382,221 315,421 66,800

201 일반운영비 347,855 281,055 66,800



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 여성의 능력개발과 자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 293,996 227,196 66,800

○여성문화대학 기능교육 강사수당(한식조리 외

9과목) 57,600 43,200 14,400

○여성문화대학 취미교육 강사수당(생활요리 외

49과목) 192,000 144,000 48,000

○여성문화대학 취미교육 반주자 수당

3,200 2,400 800

○여성문화대학 주말교육 강사수당(통기타 외 5

과목) 16,560 12,960 3,600

경정 57,600,000원

경정 192,000,000원

경정 3,200,000원

경정 16,560,000원

평생교육 국제 협력기반 조성 80,000 90,000 △10,000

국제적인 평생교육 교류 80,000 90,000 △10,000

낭트생나제르미술대학 문화교류 지원 80,000 90,000 △10,000

201 일반운영비 80,000 60,000 20,000

01 사무관리비 68,000 48,000 20,000

○낭트생나제르미술대학 전시회 운영

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

406 기타자본이전 0 30,000 △30,000

01 기타자본이전 0 30,000 △30,000

○낭트생나제르미술대학 분교 기숙사 임차보증

금 0 30,000 △30,000경정 0원

재무활동(평생교육과) 4,243 0 4,243

보전지출 4,243 0 4,243

보전지출 4,243 0 4,243

802 반환금기타 4,243 0 4,243

01 국고보조금반환금 3 0 3

○2018 성인문해교육 지원사업 이자 발생액 반

납 3 0 33,000원

03 과오납금등 4,240 0 4,240

○2018 전남평생교육 활성화 사업비 잔액 반납

4,240 0 4,2404,240,000원


